



ประกาศสถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์
เรื่อง รับสมัครเพื่อพิจารณาคัดเลือกนักศึกษา
หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์ คณะรัฐประศาสนศาสตร์
กรณีทุนส่งเสริมการศึกษา รุ่นที่ ๒๐ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๘
ครั้งที่ ๒

คณะรัฐประศาสนศาสตร์ สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ มีวัตถุประสงค์ในการส่งเสริมให้ผู้ที่มีความรู้ความสามารถในการศึกษา และมีผลการเรียนในระดับปริญญาตรีและระดับปริญญาโทอยู่ในเกณฑ์ดี ให้เข้าศึกษาต่อระดับปริญญาเอก ภาควิชาภาษาไทย ของคณะรัฐประศาสนศาสตร์ โดยสถาบันให้การสนับสนุนผู้ผ่านการคัดเลือกกรณีทุนส่งเสริมการศึกษา ให้ได้รับยกเว้นค่าธรรมเนียมการศึกษา (ค่าหน่วยกิต) แบ่งเป็น ๓ ประเภท ดังนี้

๑. ทุนส่งเสริมการศึกษาประเภทที่ ๑ (Full Scholarship)

๑.๑ เป็นทุนยกเว้นค่าธรรมเนียมการศึกษา

๑.๒ สนับสนุนค่าใช้จ่ายส่วนตัว ภาคการศึกษาละ

๓๐,๐๐๐ บาท ภาคฤดูร้อน ๑๕,๐๐๐ บาท

๒. ทุนส่งเสริมการศึกษาประเภทที่ ๒ เป็นทุนยกเว้นค่าหน่วยกิต

๓. ทุนส่งเสริมการศึกษาประเภทที่ ๓ เป็นทุนยกเว้นค่าหน่วยกิตครึ่งหนึ่ง

หมายเหตุ ระยะเวลาการรับทุนระดับปริญญาเอก ๓ ปีการศึกษา นับตั้งแต่วันที่ขึ้นทะเบียนเป็นนักศึกษา

ผู้สมัครคัดเลือกบุคคลเข้าศึกษาระดับปริญญาเอก กรณีทุนส่งเสริมการศึกษา ครั้งที่ ๒/๒๕๖๘ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

คุณสมบัติผู้สมัครทุนส่งเสริมการศึกษาประเภทที่ ๑ (Full Scholarship)

๑. คุณสมบัติของผู้สมัคร

๑.๑ ผู้สมัครต้องสำเร็จการศึกษาปริญญาโททางสาขาวิชาหรือสาขาวิชาอื่นที่คณะกรรมการบริหารหลักสูตรพิจารณาเห็นสมควร ซึ่งจะต้องเป็นสถาบัน/หลักสูตรที่ได้รับการรับรองจากสำนักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษา

๑.๒ โดยมีเกรดเฉลี่ยระดับปริญญาโทไม่น้อยกว่า ๓.๕๐ (หากมีผลงานทางวิชาการ จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ)

๑.๓ ผู้สมัครจะต้องมีผลการสอบ TOEFL Internet-based (iBT) ได้ผลคะแนนตั้งแต่ ๖๑ ขึ้นไป หรือผลคะแนนการสอบ TOEFL ITP ที่จัดสอบโดยศูนย์พัฒนาและบริการด้านภาษาและการสื่อสาร คณะภาษาและการสื่อสาร สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ ตั้งแต่ ๕๕๐ ขึ้นไป หรือได้ผลคะแนน IELTS ตั้งแต่ ระดับ ๕.๐ ขึ้นไป ทั้งนี้ โดยผลการสอบมีอายุไม่เกิน ๒ ปี นับจนถึงวันสมัคร

๑.๔ ในกรณีที่ผู้สมัครมีผลการสอบ TOEFL Internet-based (iBT) ได้ผลคะแนนตั้งแต่ ๗๙ ขึ้นไป หรือผลคะแนนการสอบ TOEFL ITP ที่จัดสอบโดยศูนย์พัฒนาและบริการด้านภาษาและการสื่อสาร คณะภาษาและการสื่อสาร สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ ตั้งแต่ ๕๕๐ ขึ้นไป หรือได้ผลคะแนน IELTS ตั้งแต่ ระดับ ๖.๕ ขึ้นไป สามารถสมัครเพื่อพิจารณาคัดเลือกเข้าศึกษาได้ โดยเมื่อได้รับการคัดเลือกเข้าศึกษาแล้วจะได้รับการยกเว้นการเรียน วิชาภาษาอังกฤษสำหรับบัณฑิตศึกษา ตามเกณฑ์เงื่อนไขที่กำหนดในหลักสูตร วิชาภาษาอังกฤษสำหรับบัณฑิตศึกษา ของคณะภาษาและการสื่อสาร โดยผลการสอบมีอายุไม่เกิน ๒ ปี นับจนถึงวันสมัคร

๑.๕ มีหนังสือรับรองว่ามีคุณสมบัติเหมาะสมที่จะศึกษาในระดับดุษฎีบัณฑิต จากอาจารย์ที่เคย สอนในระดับบัณฑิตหรือมหาบัณฑิต หรืออาจารย์ที่ปรึกษา และ/หรือผู้บังคับบัญชา จำนวนไม่น้อยกว่า ๓ คน

๑.๖ สามารถอุทิศเวลาให้กับการศึกษาค้นคว้าได้เต็มเวลาจนสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรและ ยอมรับข้อกำหนดที่ต้องเขียนวิทยานิพนธ์เป็นภาษาไทยหรือภาษาอังกฤษ ตามประกาศสถาบันฯ เรื่อง การกำหนด ภาษาที่ใช้ในการจัดทำวิทยานิพนธ์สำหรับนักศึกษาหลักสูตรระดับปริญญาเอก หลักสูตรภาษาไทย พร้อมทั้งตีพิมพ์ วิทยานิพนธ์ลงในวารสารทางวิชาการ

คุณสมบัติผู้สมัครทุนส่งเสริมการศึกษาประเภทที่ ๒, ๓

๒. คุณสมบัติของผู้สมัคร

๒.๑ ผู้สมัครต้องสำเร็จการศึกษาปริญญามหาบัณฑิตทางสาขารัฐประศาสนศาสตร์ การจัดการ ภาครัฐและภาคเอกชน บริหารธุรกิจ หรือ สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาโทในสาขาใดสาขาหนึ่ง ที่คณะกรรมการ บริหารหลักสูตรพิจารณาเห็นสมควร ซึ่งจะต้องเป็นสถาบัน/หลักสูตรที่ได้รับการรับรองจากสำนักงานคณะกรรมการ การอุดมศึกษา

๒.๒ โดยมีเกรดเฉลี่ยระดับปริญญาโทไม่น้อยกว่า ๓.๒๕ (หากมีผลงานทางวิชาการ จะได้รับการ พิจารณาเป็นกรณีพิเศษ)

๒.๓ ผู้สมัครจะต้องมีผลการสอบ TOEFL Internet-based (iBT) ได้ผลคะแนนตั้งแต่ ๖๑ ขึ้นไป หรือผลคะแนนการสอบ TOEFL ITP ที่จัดสอบโดยศูนย์พัฒนาและบริการด้านภาษาและการสื่อสาร คณะภาษาและ การสื่อสาร สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ ตั้งแต่ ๕๕๐ ขึ้นไป หรือได้ผลคะแนน IELTS ตั้งแต่ ระดับ ๕.๐ ขึ้นไป ทั้งนี้ โดยผลการสอบมีอายุไม่เกิน ๒ ปี นับจนถึงวันสมัคร

๒.๔ ในกรณีที่ผู้สมัครมีผลการสอบ TOEFL Internet-based (iBT) ได้ผลคะแนนตั้งแต่ ๗๙ ขึ้นไป หรือผลคะแนนการสอบ TOEFL ITP ที่จัดสอบโดยศูนย์พัฒนาและบริการด้านภาษาและการสื่อสาร คณะภาษาและ การสื่อสาร สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ ตั้งแต่ ๕๕๐ ขึ้นไป หรือได้ผลคะแนน IELTS ตั้งแต่ ระดับ ๖.๕ ขึ้นไป สามารถสมัครเพื่อพิจารณาคัดเลือกเข้าศึกษาได้ โดยเมื่อได้รับการคัดเลือกเข้าศึกษาแล้วจะได้รับการยกเว้นการเรียน วิชาภาษาอังกฤษสำหรับบัณฑิตศึกษา ตามเกณฑ์เงื่อนไขที่กำหนดในหลักสูตร วิชาภาษาอังกฤษสำหรับบัณฑิตศึกษา ของคณะภาษาและการสื่อสาร โดยผลการสอบมีอายุไม่เกิน ๒ ปี นับจนถึงวันสมัคร

๒.๕ มีหนังสือรับรองว่ามีคุณสมบัติเหมาะสมที่จะศึกษาในระดับดุษฎีบัณฑิต จากอาจารย์ที่เคย สอนในระดับบัณฑิตหรือมหาบัณฑิต หรืออาจารย์ที่ปรึกษา และ/หรือผู้บังคับบัญชา จำนวนไม่น้อยกว่า ๓ คน

๒.๖ สามารถอุทิศเวลาให้กับการศึกษาค้นคว้าได้เต็มเวลาจนสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรและ ยอมรับข้อกำหนดที่ต้องเขียนวิทยานิพนธ์เป็นภาษาไทยหรือภาษาอังกฤษ ตามประกาศสถาบันฯ เรื่อง การกำหนด ภาษาที่ใช้ในการจัดทำวิทยานิพนธ์สำหรับนักศึกษาหลักสูตรระดับปริญญาเอก หลักสูตรภาษาไทย พร้อมทั้งตีพิมพ์ วิทยานิพนธ์ลงในวารสารทางวิชาการ

๑. การรับสมัคร

ในปี ๒๕๖๘ กำหนดการรับสมัครและคัดเลือกผู้สมัคร รายละเอียด ดังนี้

ก. วิธีการสมัคร

สมัครสอบผ่านเว็บไซต์ <https://admission.nida.ac.th> (สมัครด้วยตนเองเท่านั้น)

ขั้นตอนการสมัครทางอินเทอร์เน็ต (Online)

๑. ผู้สมัครเข้าเว็บไซต์ของสถาบัน ที่ <http://admission.nida.ac.th>
๒. เลือกเมนู “เข้าใช้งานระบบ”
๓. เข้าสู่ระบบ E-mail เพื่อรับรหัส OTP
๔. เลือกเมนู “สมัครเรียน”
๕. เลือกหลักสูตรที่สนใจ
๖. บันทึกข้อมูลผู้สมัคร
๗. แนบเอกสารการสมัคร
๘. กดส่งใบสมัคร
๙. ชำระเงินค่าสมัครสอบ ๑,๓๐๐ บาท **ค่าธรรมเนียมการชำระเงินให้เป็นไปตามแต่ละช่องทางเรียกเก็บ**
 - ๑) ธนาคารกรุงเทพ จำกัด (มหาชน) ทุกสาขา
 - ๒) เคาน์เตอร์เซอร์วิส ทุกสาขา
 - ๓) Internet/mobile Banking

หมายเหตุ : ๑. ผู้สมัครสามารถตรวจสอบการชำระเงิน วันเวลาและสถานที่สอบ และผลการคัดเลือกได้จาก <https://admission.nida.ac.th> เมนูหลักของตนเอง ตามวันที่กำหนดใบประกาศรับสมัคร

๒. เมื่อชำระเงินค่าสมัครแล้ว สถาบันฯ จะไม่คืนเงินให้ไม่ว่ากรณีใด ๆ ทั้งสิ้น

๓. แนบเอกสารประกอบการสมัคร ผ่านเว็บไซต์รับสมัครเท่านั้น

๔. ถ้าผู้สมัครไม่ส่งเอกสารประกอบการสมัคร (กรณีสมัคร Online) สถาบันฯ จะถือว่าคุณสมบัติไม่ครบถ้วนตามประกาศรับสมัคร และสถาบันฯ จะไม่ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบ

๕. การสมัครสอบจะสมบูรณ์ เมื่อสถาบันได้ตรวจสอบข้อมูลการชำระเงินค่าสมัครสอบถูกต้องครบถ้วนตามใบแจ้งยอดการชำระเงินและตามกำหนดเวลาการสมัครที่สถาบันกำหนดไว้ ทั้งนี้ ผู้สมัครสามารถตรวจสอบผลการสมัครของตนเอง หลังจากชำระเงิน ๒ วันทำการได้ ที่ <https://admission.nida.ac.th> เมนูหลักของตนเอง

ข. กำหนดการรับสมัคร ครั้งที่ ๒

ในปี ๒๕๖๘ กำหนดการรับสมัครและคัดเลือกผู้สมัคร รายละเอียด ดังนี้

กำหนดการ	รายละเอียด
บัดนี้ – ๓๑ ต.ค. ๒๕๖๘	รับสมัครและยื่นใบสมัคร
๖ พ.ย. ๒๕๖๘	ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบสัมภาษณ์
๑๓ พ.ย. ๒๕๖๘	วันสอบสัมภาษณ์
๒๑ พ.ย. ๒๕๖๘	ประกาศผลการคัดเลือก
๒๒ - ๒๕ พ.ย. ๒๕๖๘	นักศึกษายืนยันสิทธิ์เข้าศึกษา
๒๒ พ.ย. – ๔ ธ.ค. ๒๕๖๘	นักศึกษาส่งเอกสารขึ้นทะเบียนทางไปรษณีย์
๒๗ พ.ย. – ๓ ธ.ค. ๒๕๖๘	บันทึกประวัติและลงทะเบียน

๒๗ พ.ย. – ๔ ธ.ค. ๒๕๖๘	ชำระเงินค่าลงทะเบียน
๑๙ ธ.ค. ๒๕๖๘	ปฐมนิเทศนักศึกษา
๑๐ ม.ค. ๒๕๖๙	เปิดภาคการศึกษา

ค. หลักฐานและค่าธรรมเนียมในการสมัคร

๑. ใบสมัครตามแบบของสถาบันฯ (ตามหน้า ๒)
๒. ผลการสอบ TOEFL หรือ IELTS
๓. ค่าธรรมเนียมการสมัคร ๑,๓๐๐ บาท
๔. สำเนาวุฒิปริญญาบัตรระดับปริญญาตรี และปริญญาโทอย่างละ ๑ ฉบับ
๕. สำเนา Transcript ระดับปริญญาตรีและปริญญาโทฉบับสมบูรณ์ อย่างละ ๑ ฉบับ
๖. สำเนาบัตรประชาชน ๑ ฉบับ
๗. รูปถ่ายขนาด ๑ นิ้ว จำนวน ๒ รูป (ไม่เกิน ๖ เดือน)
๘. หนังสือรับรอง จำนวน ๓ ฉบับ
๙. หลักฐานการเปลี่ยนชื่อ-ชื่อสกุล (กรณีชื่อ-สกุล ไม่ตรงกับหลักฐานการสมัคร)
๑๐. กรณีผู้สมัครมีแต้มเฉลี่ยสะสมต่ำกว่า ๓.๕ แต่ต้องไม่น้อยกว่า ๓.๒๕ จากระบบ ๔ แต้มหรือเทียบเท่า ต้องส่งผลงานทางวิชาการ เพื่อให้คณะกรรมการบริหารหลักสูตร พิจารณาในวันที่สมัครด้วย
๑๑. ผู้สมัครเรียนจะต้องเสนอเค้าโครงวิทยานิพนธ์ที่สนใจให้คณะกรรมการคัดเลือกนักศึกษาพิจารณา พร้อมใบสมัคร ประกอบด้วย หัวข้อ ความสำคัญของเรื่อง วัตถุประสงค์การศึกษา วรรณกรรม หรือทฤษฎีที่เกี่ยวข้อง กรอบแนวคิด และระเบียบวิธีการศึกษาวิจัย (ความยาวไม่เกิน ๑๕ หน้า)
๑๒. กรณีสำเร็จการศึกษาจากต่างประเทศ ให้มีหลักฐานเพิ่มเติมดังนี้
 - ๑๒.๑ หนังสือรับรองมาตรฐานหลักสูตรระดับปริญญาโทและปริญญาตรี ตามเกณฑ์มาตรฐานหลักสูตรของสำนักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษา โดยติดต่อขอได้ที่สำนักมาตรฐานและประเมินผลอุดมศึกษา สำนักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษา
 - ๑๒.๒ หนังสือรับรองการสำเร็จการศึกษาจากสถานศึกษา โดยให้สถานศึกษาส่งหนังสือรับรองดังกล่าวโดยตรงที่

Educational Service Division,
National Institute of Development Administration,
148 Serithai Road, Klong Chan,
Bangkapi, Bangkok 10240 Thailand

หมายเหตุ: เอกสารตามข้อ ๑๒.๑ และ ๑๒.๒ สถาบันอนุโลมให้ส่งได้ถึงวันสอบสัมภาษณ์หรืออย่างช้าที่สุดในวันเปิดภาคการศึกษา มิฉะนั้นจะถือว่าเอกสารไม่ครบถ้วนและหมดสิทธิ์เข้าศึกษาในสถาบัน

อนึ่ง สถาบันขอสงวนสิทธิ์ที่จะทำการตรวจสอบคุณสมบัติผู้สมัคร โดยไม่คำนึงถึงระยะเวลา หากตรวจสอบภายหลังพบว่า คุณสมบัติของผู้สมัครไม่เป็นไปตามประกาศรับสมัครของสถาบัน สถาบันจะถือว่าขาดคุณสมบัติในการเข้าเป็นนักศึกษาและไม่คืนเงินค่าสมัครสอบให้ไม่ว่ากรณีใด ๆ ถึงแม้ว่าสถาบันประกาศผลการคัดเลือกแล้ว ให้ถือว่าผลการคัดเลือกของผู้สมัครที่ขาดคุณสมบัติดังกล่าวเป็นโมฆะ และไม่มีสิทธิ์ขึ้นทะเบียนเป็นนักศึกษาหรือหากขึ้นทะเบียนเป็นนักศึกษาแล้ว จะต้องหมดสภาพการเป็นนักศึกษาของสถาบัน

ง. วิธีการคัดเลือก

คณะกรรมการจะพิจารณาคัดเลือกจากใบสมัคร เอกสารประกอบการสมัคร โดยพิจารณาประวัติส่วนตัว ผลการศึกษาจาก Transcript และอื่น ๆ ตามที่คณะกรรมการกำหนด ตลอดจนถึงการสัมภาษณ์ผู้สมัคร เพื่อทราบถึงบุคลิกภาพ ทักษะ ความรู้ความสามารถในการวิเคราะห์ปัญหา ความรู้ทั่วไปในวิชาที่เรียนมา ทั้งนี้ การคัดเลือกดังกล่าวอยู่ในดุลยพินิจของคณะกรรมการคัดเลือกของสถาบัน และการพิจารณาตัดสินของคณะกรรมการดังกล่าวถือเป็นที่สุด ฉะนั้น จึงขอให้ผู้สมัครสนใจติดตามและปฏิบัติตามกระบวนการการคัดเลือก โดยเฉพาะกำหนดการสอบสัมภาษณ์ อย่างเคร่งครัด สำหรับรายละเอียดอื่น ๆ ขอให้ผู้สมัครติดตามสอบถามรายละเอียดได้ที่คณะโดยตรงต่อไป

อนึ่ง สถาบันสงวนสิทธิ์จะไม่จัดการเรียนการสอนสำหรับหลักสูตรหนึ่งหลักสูตรใดที่มีผู้ผ่านการคัดเลือกไม่ถึง ๕ คน โดยอาจจัดให้มีการเรียนการสอนในภาคถัดไป

สถาบันสงวนสิทธิ์ในการคัดเลือกผู้สมควรได้รับทุน จากผู้ที่มีคุณสมบัติเหมาะสมที่สุดตามจำนวนทุนที่แต่ละคณะได้รับการจัดสรรจากสถาบันฯ ทั้งนี้ การจะได้รับทุนประเภทใดหรือได้รับการคัดเลือกโดยไม่ได้รับทุน ให้อยู่ในดุลยพินิจของคณะกรรมการคัดเลือก ส่วนเกณฑ์การให้ทุนและเงื่อนไขสำหรับผู้ได้รับการคัดเลือกให้รับทุนส่งเสริมการศึกษา ให้เป็นไปตามประกาศกำหนดเกณฑ์การให้ทุนของสถาบัน ส่วนผู้ได้รับการคัดเลือกที่ไม่ได้รับทุน สามารถเข้าศึกษาได้โดยต้องชำระค่าธรรมเนียมการศึกษาตามปกติ และผู้ผ่านการคัดเลือกทุกคนจะต้องสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาโท ก่อนวันเปิดภาคการศึกษา

ผู้ผ่านการคัดเลือกที่ได้รับทุนจะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขการรับทุนดังนี้

ทุนส่งเสริมการศึกษาประเภทที่ ๑ (Full Scholarship)

๑. ผู้รับทุนจะต้องได้รับคะแนนเฉลี่ยสะสมในแต่ละภาคการศึกษาไม่ต่ำกว่า ๓.๕๐ จึงจะมีสิทธิ์ได้รับเงินสนับสนุนค่าใช้จ่ายส่วนตัวรายภาค หากคะแนนเฉลี่ยสะสมต่ำกว่า ๓.๕๐ จะไม่มีสิทธิ์ได้รับเงินสนับสนุนค่าใช้จ่ายส่วนตัว แต่ถ้าคะแนนเฉลี่ยสะสมไม่ต่ำกว่า ๓.๓๐ จะได้รับทุนยกเว้นค่าธรรมเนียมการศึกษาทั้งหมด หากภาคการศึกษาใดได้รับดับคะแนนเฉลี่ยสะสมต่ำกว่า ๓.๓๐ จะหมดสิทธิ์รับทุน

๒. ผู้รับทุนหากลาพักการศึกษาจะหมดสิทธิ์ในการรับทุนทันที และหากลาออก หรือขอยกเลิกการรับทุนจะต้องคืนเงินทุนการศึกษาที่ได้รับมาแล้วทั้งหมดให้กับสถาบัน เว้นแต่คณะกรรมการจะพิจารณาเป็นอย่างอื่น

๓. กรณีที่ผู้รับทุนต้องลงทะเบียนเรียนวิชาใดวิชาหนึ่งซ้ำ ผู้รับทุนจะไม่ได้รับการยกเว้นค่าธรรมเนียมการศึกษาในวิชาที่ลงทะเบียนซ้ำ

๔. กรณีที่ผู้รับทุนลงทะเบียนเรียนรายวิชาที่นอกเหนือจากแผนการศึกษาของหลักสูตรจะได้รับยกเว้นค่าลงทะเบียนเรียนวิชานั้นได้ ต่อเมื่อผู้รับทุนได้รับคำแนะนำจากอาจารย์ที่ปรึกษา ให้ลงทะเบียนเรียนวิชานั้น ๆ

๕. ผู้รับทุนได้รับการยกเว้นค่าธรรมเนียมการสมัครสอบคุณสมบัติ (Qualifying Examination) เฉพาะในการสมัครสอบครั้งแรกเท่านั้น

๖. ค่ารักษาสถานภาพหากเกินระยะเวลาการรับทุน ให้ผู้รับทุนต้องชำระค่ารักษาสถานภาพเอง

๗. ให้ผู้รับทุนปฏิบัติงานตามที่คณะหรือสถาบันมอบหมาย เฉลี่ยไม่ต่ำกว่าสัปดาห์ละ ๖ ชั่วโมง ทั้งนี้ คณะอาจกำหนดหลักเกณฑ์และเงื่อนไขในการปฏิบัติงานโดยจัดทำเป็นประกาศคณะก็ได้ ในกรณีที่ผู้รับทุนไม่ปฏิบัติงาน ปฏิบัติงานไม่ครบถ้วน หรือปฏิบัติงานไม่เป็นไปตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไขตามประกาศ ให้พิจารณาดำเนินการตามสัญญาทุนการศึกษา

เงื่อนไขเพิ่มเติมสำหรับผู้ได้รับทุนส่งเสริมการศึกษาประเภทที่ ๑ (Full Scholarship)

๑. ลิขสิทธิ์วิทยานิพนธ์ให้เป็นลิขสิทธิ์ร่วมระหว่างนักศึกษา กับสถาบัน เป็นระยะเวลา ๕ ปี
๒. ผู้รับทุนจะได้รับเงินสนับสนุนค่าใช้จ่ายส่วนตัวในแต่ละภาคการศึกษา ต่อเมื่อมีการลงทะเบียนเข้าเรียนในภาคการศึกษาที่ ๑ และภาคการศึกษาที่ ๒ ไม่ต่ำกว่า ๙ หน่วยกิตต่อภาคการศึกษา หรือลงทะเบียนเป็นไปตามแผนการศึกษาของหลักสูตร ส่วนภาคฤดูร้อนจะต้องมีการลงทะเบียนเข้าเรียนไม่ต่ำกว่า ๓ หน่วยกิต จึงจะมีสิทธิ์ได้รับเงินสนับสนุน
๓. ค่ารักษาสถานภาพหากเกินระยะเวลาการรับทุน ให้ผู้รับทุนเป็นผู้ชำระค่ารักษาสถานภาพ
๔. ค่าธรรมเนียมการตรวจรูปแบบวิทยานิพนธ์/ค่าธรรมเนียมการใช้บริการระบบสารสนเทศ I-THESIS ให้ผู้รับทุนเป็นผู้ชำระค่าธรรมเนียม
๕. ผู้รับทุนนี้ไม่มีสิทธิ์ที่จะไปขอรับทุนอื่น ๆ ของสถาบัน ยกเว้นทุนสนับสนุนการทำและการตีพิมพ์วิทยานิพนธ์จากเงินงบประมาณแผ่นดิน
๖. ผลงานวิทยานิพนธ์ระดับปริญญาเอก ต้องได้รับการตีพิมพ์ หรือได้รับการยอมรับให้ตีพิมพ์ในวารสารระดับนานาชาติที่มีกรรมกรายานอกมาร่วมกลั่นกรอง (Peer Review) ก่อนการตีพิมพ์ ทั้งนี้ วารสารระดับนานาชาติต้องเป็นไปตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา (ก.พ.อ.) หรือโครงการปริญญาเอกกาญจนาภิเษก (คปก.) กำหนด โดยไม่รวม Proceedings
๗. ระยะเวลาการให้ทุน (นับจากวันเปิดภาคการศึกษาที่นักศึกษาผู้นั้นขึ้นทะเบียนเป็นนักศึกษา) หลักสูตรปริญญาเอก ให้ได้รับทุนเป็นระยะเวลา ๓ ปีการศึกษา

ทุนส่งเสริมการศึกษาประเภทที่ ๒, ๓

๑. ผู้รับทุนจะต้องได้ระดับคะแนนเฉลี่ยสะสมในแต่ละภาคการศึกษาไม่ต่ำกว่า ๓.๓๐ หากภาคการศึกษาใดได้ระดับคะแนนเฉลี่ยสะสมต่ำกว่าเกณฑ์ที่กำหนดให้ระงับการให้ทุน
๒. ผู้รับทุนหากลาพักการศึกษาจะหมดสิทธิ์ในการรับทุนทันที และหากลาออกหรือขอยกเลิกการรับทุนจะต้องคืนเงินทุนการศึกษาที่ได้รับมาแล้วทั้งหมดให้กับสถาบัน เว้นแต่คณะกรรมการจะพิจารณาเป็นอย่างอื่น
๓. ผู้รับทุนจะต้องทำงานให้กับคณะหรือสถาบันฯ สัปดาห์ละ ๖ ชั่วโมง
๔. ระยะเวลาการให้ทุน (นับจากวันเปิดภาคการศึกษาที่นักศึกษาผู้นั้นขึ้นทะเบียนเป็นนักศึกษา) หลักสูตรปริญญาเอก ให้ได้รับทุนเป็นระยะเวลา ๓ ปีการศึกษา
๕. ให้ผู้รับทุนปฏิบัติงานตามที่คณะหรือสถาบันมอบหมาย เฉลี่ยไม่ต่ำกว่าสัปดาห์ละ ๖ ชั่วโมง ทั้งนี้ คณะอาจกำหนดหลักเกณฑ์และเงื่อนไขในการปฏิบัติงานโดยจัดทำเป็นประกาศคณะก็ได้ ในกรณีที่ผู้รับทุนไม่ปฏิบัติงาน ปฏิบัติงานไม่ครบถ้วน หรือปฏิบัติงานไม่เป็นไปตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไขตามประกาศ ให้พิจารณาดำเนินการตามสัญญาทุนการศึกษา

หมายเหตุ: เกณฑ์การให้ทุนและเงื่อนไขสำหรับผู้ได้รับการคัดเลือกให้รับทุนส่งเสริมการศึกษา ให้เป็นไปตามประกาศสถาบันฯ เรื่อง คุณสมบัติ หลักเกณฑ์ และเงื่อนไขการให้ทุนส่งเสริมการศึกษา

๒. การประกาศผล

๒.๑ ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบสัมภาษณ์ และกำหนดวัน เวลา สถานที่สอบสัมภาษณ์ที่ คณะรัฐประศาสนศาสตร์ อาคารนวมินทราธิราช ชั้น ๑๐ สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ และทางเว็บไซต์ <https://gsipa.nida.ac.th/th/>

๒.๒ ประกาศผลการคัดเลือกเข้าเป็นนักศึกษา ที่กองบริการการศึกษาและคณะรัฐประศาสนศาสตร์ อาคารนวมินทราธิราช ชั้น ๑๐ สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ และทางเว็บไซต์ <https://gsipa.nida.ac.th/th/>

๓. ขึ้นทะเบียน Online เป็นนักศึกษา

ผู้ผ่านการคัดเลือกจะต้องขึ้นทะเบียนเป็นนักศึกษา โดยดำเนินการดังนี้

- ผู้มีรายชื่อในประกาศผลการคัดเลือก วันที่ ๒๑ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ บันทึกประวัติและลงทะเบียนชำระเงินค่าลงทะเบียนเป็นนักศึกษา Online ระหว่างวันที่ ๒๗ พฤศจิกายน – ๔ ธันวาคม ๒๕๖๘ (รายละเอียดการชำระเงินระบุในสำเนาใบลงทะเบียน/ใบแจ้งยอดการชำระเงิน)

อนึ่ง สถาบันกำหนดให้ผู้ผ่านการคัดเลือกรับเอกสารการขึ้นทะเบียนเป็นนักศึกษา ตามวันและเวลาที่ปรากฏข้างต้น ถ้าไม่สามารถมารับเอกสารได้ด้วยตนเอง ขอให้ทำเอกสารมอบฉันทะให้ผู้อื่นมารับเอกสารการขึ้นทะเบียนในวันดังกล่าวด้วย มิฉะนั้นจะถือว่าสละสิทธิ์

๔. วันปฐมนิเทศ

วันศุกร์ที่ ๑๙ ธันวาคม ๒๕๖๘

๕. วันเปิดภาคการศึกษา

วันศุกร์ที่ ๙ มกราคม ๒๕๖๙

หมายเหตุ : สถาบันสงวนสิทธิ์ในการปรับเปลี่ยนกำหนดการรับนักศึกษา/อัตราค่าธรรมเนียมการศึกษา และหลักสูตรที่จะทำการเปิดสอน โดยมีต้องแจ้งให้ทราบล่วงหน้า ทั้งนี้ ให้เป็นไปตามประกาศของสถาบัน

ประกาศ ณ วันที่ ๘ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๘



(รองศาสตราจารย์ ดร.สมบัติ กุสุมาวลี)
รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการและกิจการนานาชาติ